

## Brabancja Północna



Flaga Brabancji Północnej



Herb



Położenie

**Porozumienie o współpracy międzyregionalnej między Województwem Wielkopolskim a Regionem Brabancja Północna zawarte zostało 26 kwietnia 2003 roku.**

### Podstawowe informacje:

Północna Brabancja rozciąga się na zachód aż po Oosterschelde, prawie po Morze Północne. Stolicą jest 's Hertogenbosch (Den Bosch).

### Położenie geograficzne:

Powierzchnia:	łąd:	4919 km <sup>2</sup>
	woda:	162 km <sup>2</sup>
Liczba ludności:		2,5 miliona
Stolica:		's-Hertogenbosch

### Podział administracyjny:

Północna Brabancja jest obecnie podzielona na 68 mniejszych okręgów

### Władza polityczna:

Władza w regionie sprawowana jest przez Komisarza, mianowanego przez królową Holandii, oraz Radę Przedstawicieli Regionu pochodzących z wyborów lokalnych.

### Gospodarka/przemysł:

Północna Brabancja jest regionem, który postawił na innowacje. Dutch Design Week Eindhoven to centrum designu, które skupia projektantów różnych branż (np. motoryzacja, grafika, architektura, telekomunikacja, elektronika) współpracujących ze sobą. Znajduje się tu także duża liczba firm z branży wysokich technologii.

Dzięki istnieniu bardzo dobrych szkół projektowania Północna Brabancja stała się też ośrodkiem najwyższej klasy designu.

### Turystyka/kultura:

Najważniejszą atrakcją Północnej Brabancji jest Efteling. Jest to kompleks złożony z parku tematycznego, parku rozrywki i pola golfowego. Efteling otrzymał najważniejsze międzynarodowe nagrody zarówno za różnorodność oferowanych atrakcji, jak i sposób ich prezentowania.

Oficjalna strona regionu: [www.brabant.nl](http://www.brabant.nl)

**Obszary współpracy:**

Współpraca z Brabancją północną koncentruje się na wymianie doświadczeń w zakresie wiedzy oraz innowacji. W ostatnim czasie nawiązane zostały kontakty z przedstawicielami centrów designu w Eindhoven. Ponadto, prowadzona jest współpraca w ramach projektu SufalNet4EU (Zrównoważone użytkowanie sieci byłych i opuszczonych składowisk odpadów).